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Gudri lēmumi, stipri lauki: ZM kopstends Rāmavas
izstādē
Jau ceturto gadu Biznesa centrā “RĀMAVA” izstādē “PAVASARIS 2026” (9.-11. aprīlī)
lauksaimnieki un ikviens interesents Zemkopības ministrijas iestāžu vienotajā kopstendā
varēs satikt nozaru ekspertus un iegūt informāciju par pakalpojumiem, atbalsta
programmām un citiem aktuāliem jautājumiem. Piedalīsies arī LLKC speciālisti.

Lasi vairāk

Latvijas rosinātā KLP kontroļu vienkāršošana gūst plašu
atbalstu
Zemkopības ministrijas valsts sekretārs Ģirts Krūmiņš Briselē, Beļģijā, piedalījās Eiropas
Komisijas Lauksaimniecības un lauku attīstības ģenerāldirektorāta organizētā augsta
līmeņa diskusijā par Kopējās lauksaimniecības politikas ieviešanas kontroļu un auditu
vienkāršošanu. Tajā Latvija atkārtoti aktualizēja nepieciešamību būtiski mazināt
administratīvo slogu dalībvalstīm un nodrošināt samērīgāku pieeju KLP kontrolēm un
auditiem.

Lasi vairāk 

Aicinām pieteikties interešu grupām augkopībā un
lopkopībā
LLKC Valsts Kopējās lauksaimniecības politikas tīkla īstenotās aktivitātes “Ilgtspējīgas
saimniekošanas analītikas un pārvaldības programma” ietvaros izsludina pieteikšanos
interešu grupām augkopībā un lopkopībā vairākās tēmās un reģionos. Pieteikšanās
termiņš – 10. aprīlis.

Lasi vairāk

Samazina akcīzes nodokli lauksaimniecībā izmantojamai
dīzeļdegvielai
Lai mazinātu negatīvo ietekmi un stabilizētu situāciju lauksaimniecības nozarē, valdība 24.
martā pēc Zemkopības ministrijas ierosinājuma atbalstīja samazināto akcīzes nodokļa likmi
– 21 eiro par 1000 litriem dīzeļdegvielai, ko izmanto lauksaimniecībā. Tas atbilst ES
noteiktajam minimālajam līmenim lauksaimniecības nozarei. Patlaban likumā “Par akcīzes
nodokli” dīzeļdegvielai, ko izmanto lauksaimniecībā izmantojamās zemes apstrādei,
samazinātā akcīzes nodokļa likme ir noteikta 70,05 eiro par 1000 litriem.

Lasi vairāk

Dārzeņu slimību un kaitēkļu attīstības un izplatības
prognoze
Valsts augu aizsardzības dienesta (VAAD) reģionālo nodaļu prognožu jomas speciālisti
izvērtējuši iepriekšējā gada sezonas dārzeņu slimību un kaitēkļu novērojumu rezultātus un,
ņemot vērā tos un iespējamos laika apstākļus šā gada veģetācijas periodā, prognozējuši
būtiskāko slimību un kaitēkļu attīstību 2026. gada sezonai.

Lasi vairāk
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Augsnes minerālā slāpekļa monitoringa rezultāti 2026.
gada pavasarī
Valsts augu aizsardzības dienests no 17. marta līdz 24. martam veica augsnes minerālā
slāpekļa monitoringu īpaši jutīgajās teritorijās (ĪJT) Bauskas, Dobeles, Jelgavas, Mārupes,
Olaines un Siguldas novados. Monitoringa vajadzībām augsnes paraugi tika ievākti 48
laukos, 0-30 cm un 30-60 cm dziļumā. Paraugos tika noteikts minerālā slāpekļa (Nmin) jeb

nitrātu slāpekļa (NO3–N) un amonija slāpekļa (NH4–N) daudzums.

Lasi vairāk

1. aprīlī sākas meža ugunsnedrošais periods
Saskaņā ar Ugunsdrošības, ugunsdzēsības un glābšanas darbu likumu 1. aprīlī sākas meža
ugunsnedrošais periods, kas ilgs līdz 30. septembrim.

Lasi vairāk

Pieejams finansējums pētniecībai un sabiedrības
izglītošanai
Šogad meža zinātniskajai izpētei, meža īpašnieku apmācībai un sabiedrības izglītošanai un
projektiem paredzēti 1 328 214 eiro valsts atbalsta.

Lasi vairāk

Latvijas gada dabas simboli 2026
Iepazīsti 2026. gada Latvijas dabas simbolus un uzzini vairāk!

Lasi vairāk

LVM uzsāk meža atjaunošanas sezonu
Kopumā šosezon stādot un sējot plānots atjaunot mežu 14 000 hektāru platībā, iestādot
32 miljonus LVM kokaudzētavās audzētos augstākās kvalitātes meža koku stādus.

Lasi vairāk

Sacensības “Mežotājs” aicina 8.–9. klases iejusties
mežsaimnieku lomās
Līdz 5. aprīlim piedalies sacensībās “Mežotājs”, kurās jaunieši tiek izglītoti par ilgtspējīgu
meža apsaimniekošanu un karjeru meža nozarē.

Lasi vairāk
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“Eiropas Gada koks 2026” – Lietuvas Lauku ozols
24. martā notika konkursa noslēguma ceremonija un uzvarētāju apbalvošana, Elku liepa
balsojumā ierindojās ceturtajā vietā, kas ir augstākais sasniegums piecu gadu laikā.

Lasi vairāk

Aļņu populācijas samazinājums Latvijā
Aļņu populācijas dinamika Latvijā pēdējos gados ir nepārprotama – pēc ilgstoša
pieauguma ir iestājusies izteikta lejupslīde.

Lasi vairāk

Kā medniekam uzlabot šaušanas prasmes?
Dažas svarīgas lietas, kas būtu jāielāgo katram medniekam attiecībā uz šaušanas prasmju
uzlabošanu un citām niansēm.

Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Angelika Gārbena, Ilzes Upītes salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un
izglītības centrs, SIA

Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC
e- izdevumu "Lauku E-Lapa", spied
ŠEIT.
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